Vincens Ambrosios suavi spiramine odores,
Vertice perfuso chrismatis effluit odor ;

sancto Ambrosio, lib. iii de Sacramentis, cap. 1 : *Accipis autem mysterium, hoc est unguentum supra caput, quia sensus sapientis in capite ejus. Salomon ait. Hac de re agunt sanctus Isidorus, lib. ii de Offic. eccl., cap. 25 et 26 ; sanctus Innocentius, in epist. ad Decentium episcopum, et alii nonnulli.*

325. *Deus omnipotens Pater, etc.* Hæc eadem in unctione formula, saltem juxta sensum, exstat apud sanctum Ambrosium, lib. ii de Sacramentis, cap. 7 : *Ergo mersisti, venisti ad sacerdotem, quid tibi dixit ? Deus, inquit, Pater omnipotens, qui te regeneravit ex aqua et Spiritu sancto, concessitque tibi peccata tua, ipse te ungit in vitam æternam.*

326. *Cum linteis in manibus.* Ad involvendos baptizatos, ut primum e fonte pedem extulerint, juxta antiquam consuetudinem. Nudi enim e lavacro surgentes a susceptore linteo involvebantur, ut clarum est ex Victore Uticensi, lib. iii Hist. Vandalicæ persecut. : *Qui cum, Elpidosoro sedente et fremente, honorabilis senior cæpisset extendi, priusquam exneretur, clam furto nescientibus cunctis, illa quibus eum suscipiens de fonte dudum texerat sabana bajulabat ; quibus ventilatis, simulque in ostensione cunctorum extensis, in his verbis totam ad stertum et lacrymas commovisse dicitur civitatem. Hæc sunt linteamina, Elpidosore, minister erroris, qui te accusabunt, dum Majestas venerit, custodiende diligentia mea, ad testimonium tuæ perditionis ad demergendum te in abyso putei. Hæc te immaculatum curerunt de fonte surgentem.* Et epist. 6 Pauli papæ ad Pipinum regem : *sabanum videlicet in quo nostra dulcissima atque amantissima spiritalis filia sacratissimo lavacro abluta suscepta est Sabanum autem est linteum.* Glossæ veteres mss. bibliothecæ Corbeiensis : *Sabanum linteum vil-*

* Forte legendum *Everate*, quo cognomine Joannes Moschus apud Græcos notus.

losum. De hoc vocabulo consule observationes nostras ad Concordiam regularum cap. 41, § 11.

327. *Ut cum vestiti fuerint.* Aliis videlicet. **356** Nam educti e fonte baptismali induebantur albis vestimentis in signum candoris et puritatis mentis, de quibus agunt Dionysius magnus, cap. 2 Eccl. Hierar.; sanctus Cyrillus Hierosolymitanus, catech. 4; sanctus Ambrosius, lib. de His qui mysteriis initiantur, cap. 7; sanctus Paulinus, epist. 12, ad Severum:

Inde parens sacro ducit de fonte sacerdos,
Infantes niveos corpore, corde, habitu;

Fortunatus, lib. III, carm. 7, de Saxonibus a Felice episcopo baptizatis: